

ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о финансовом положении на 30 апреля 2021 года (включительно)

	Отчетный период Апрель 2021 г. тыс.сом	Предыдущий период Апрель 2020 г. тыс.сом	Отчетный период Декабрь 2020 г. тыс.сом
АКТИВЫ			
Денежные и приравненные к ним средства	2 649 371	2 124 879	3 265 494
Корреспондентский счет в НБКР	630 620	1 400 036	680 601
Счета "ностро" в коммерческих банках	1 738 461	828 969	1 072 807
За минусом резерва под обесценение	(5 427)	(5 058)	(5 310)
Итого счета "ностро" в коммерческих банках	1 733 034	823 911	1 067 497
Всего активы денежного рынка	5 013 025	4 348 826	5 013 592
Инвестиции, удерживаемые до погашения	794 191	1 133 864	802 795
Средства в банках и других финансово-кредитных учреждениях	98 917	76 619	87 494
Кредиты предоставленные банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	261 090	320 673	307 447
За минусом резерва под обесценение	(264)	(1 833)	(5 370)
Итого кредиты банкам и другим ФКУ	260 826	318 840	302 077
Кредиты, предоставленные клиентам	8 885 374	7 207 547	8 439 171
За минусом резерва под обесценение	(413 699)	(367 664)	(419 932)
Итого кредиты клиентам	8 471 675	6 839 883	8 019 239
Всего чистые кредиты	8 732 501	7 158 723	8 321 316
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 707	-	4 526
Операции по РЕПО-соглашению	-	-	-
Основные средства и нематериальные активы	669 191	553 837	579 260
Активы право пользования	40 371	-	33 796
Прочие активы	666 673	365 526	503 940
Итого активы	16 017 576	13 637 395	15 346 719
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и прочих финансово-кредитных учреждений	322 654	517 625	710 215
Средства клиентов	11 010 913	9 464 510	10 490 012
Прочие заемные средства	1 598 840	1 389 462	1 595 868
Обязательство по текущему налогу на прибыль	2 900	41	0
Отложенные налоговые обязательства	24 489	26 025	19 587
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль	118 325	84 288	106 912
Операции по обратному РЕПО-соглашению	256 500	-	-
Обязательства по аренде	41 921	-	39 356
Прочие обязательства	420 660	268 911	277 714
Итого обязательства	13 797 202	11 750 862	13 239 664
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 734 163	1 503 474	1 734 163
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	486 211	383 059	372 892
Итого капитал	2 220 374	1 886 533	2 107 055
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	16 017 576	13 637 395	15 346 719
И.о Председателя Правления			Сагындыков Ж.Ж.
И.о. Главного бухгалтера			Райынбекова М.Б.
Справочно			
*Резерв под обесценение по ссудам, предоставленным финансово-кредитным организациям в соответствии с требованиями НБКР	(18 994)	(7 297)	(10 814)
*Резерв под обесценение по ссудам, предоставленным клиентам в соответствии с требованиями НБКР	(553 972)	(438 958)	(484 100)
*Оценочные резервы по гарантиям в соответствии с требованиями НБКР	11 367	8 114	8 891



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе 30 апреля 2021 года (включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Апрель 2021 г.	Апрель 2020 г.
	ТЫС.СОМ	ТЫС.СОМ
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	444 769	424 245
Процентные расходы	(114 616)	(121 155)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	330 153	303 090
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	15 085	(114 909)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	345 238	188 181
Комиссионные доходы	167 068	127 650
Комиссионные расходы	(115 645)	(24 073)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	106 211	98 645
Чистая прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	22 725	8 410
Прочие доходы	1 958	(1 005)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	182 317	209 627
Административные и операционные расходы	(402 797)	(380 448)
Формирование резервов под обесценение по прочим активам	(4 884)	(4 575)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(407 681)	(385 023)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль	119 874	12 785
Расходы по налогу на прибыль	(6 555)	(4 598)
Чистая прибыль	113 319	8 187
Итого совокупный доход	113 319	8 187
Прибыль на одну акцию	0.326725	0.027227
И.о Председателя Правления		Сагындыков Ж.Ж.
И.о. Главного бухгалтера		Райынбекова М.Б.
*Прибыль в соответствии с требованиями НБКР	52 894	42 170
*Прибыль на одну акцию в соответствии с требованиями НБКР	0.152506	0.140242



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.